№3-11-11-441/2024

                                                                                                УИД 26MS0037-01-2023-004064-32
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Изобильный                                                                                  11 января 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края Силютина Н.Е., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Изобильненского района Ставропольского края,

с участием *.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Изобильненского района Ставропольского края дело об административном правонарушении, предусмотренного  ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
*,
установил:

02.12.2023 в 18 час. 15 мин. по адресу: *, * не имея государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя осуществлял предпринимательскую деятельность по оказанию услуг такси на автомобиле «*», р/з *, не являясь зарегистрированным в налоговом органе в качестве индивидуального  предпринимателя либо юридического лица, и не состоя в трудовых отношениях с указанными лицами.
*. вменяется совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.

Фирсов М.В. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, раскаивался в содеянном, просил назначить минимальное наказание.
Исследовав представленные материалы дела, суд считает установленной и доказанной вину *. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, что подтверждается протоколом об административном правонарушении от 02.12.2023 26АВ № *, объяснениями * от 02.12.2023, объяснениями *., рапортом ИГИАЗ ОМВД России по Изобильненскому городскому округу, сводкой на лицо, копией паспорта, фотографиями и другими материалами дела.
Сведений о том, что * зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, юридического лица, судье не представлено.

Действия *., выразившиеся в нарушении правил осуществления предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 КоАП РФ.

Дело об административном правонарушении возбуждено на основании КоАП РФ, собранные по делу доказательства соответствуют требованиям ст.26.2 КоАП РФ.

Согласно ч.2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного *. административного правонарушения, личность виновного, признание вины и отсутствие обстоятельства, отягчающих административную ответственность, и считает возможным назначить штраф в минимальном размере.

Руководствуясь ст.ст. 14.1 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

постановил:
признать * виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО 07520000, КБК 008 1 16 01143 01 9000 140,

УИН 0355703700375005852314125.

Разъяснить, что:
- в случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об АП, лицо, подвергнутое наказанию в виде штрафа, будет привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.

- квитанцию об оплате штрафа не позднее 60-дневного срока со дня вступления постановления в законную силу представить в судебный участок №3 Изобильненского района Ставропольского края.

Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья

                                           Н.Е. Силютина